
  

  

 

  

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

администрации Ханты-Мансийского района  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра  

 (комитет по образованию АХМР)  

  

ПРИКАЗ  

  

    
06-Пр-629-О  
25.11.2022  

  

  

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по предметам «обществознание», «русский язык»,  

«экология», «ОБЖ» в 2022-2023 учебном году  

  

Во исполнение п. 19 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения  РФ от 

27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказа Департамента образования и науки  Ханты 

– Мансийского автономного округа – Югры от 16.09.2022 №10-П-1969  

«Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре  в 

2022-2023 учебном году», приказа комитета па образованию от 11.10.2022 

№06-Пр-554-О «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,  

    

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Утвердить:   

1.1. результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

«обществознание», «русский язык», «экология», «ОБЖ» в 2022-



2023 учебном году (рейтинговая таблица) согласно приложению 1 

к настоящему приказу.  

1.2. списки победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам  

  
2  

  

«обществознание», «русский язык», «экология», «ОБЖ» в 2022-2023 учебном 

году согласно приложению 2 к настоящему приказу.  

2. Отделу общего образования обеспечить:  

2.1. рассылку настоящего приказа в общеобразовательные 

организации;  

2.2. размещение приказа на сайте комитета по 

образованию администрации Ханты-Мансийского района;  

2.3. подготовку дипломов победителям и призерам 

олимпиады  по предметам «обществознание», «русский язык», 

«экология», «ОБЖ» согласно приложению 2 к настоящему 

приказу.  

3. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы   

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей 

общеобразовательных организаций.  

          4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на 

заместителя председателя С.А.Шапарину.  

  

  

  

Исполняющий обязанности ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН     М.Н.Бусова председателя 

комитета по  ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ  

образованию
  Сертификат  705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC  

Владелец  Бусова  Марина Николаевна 

Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022  
  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
Исполнитель: Кагожка Е.Н.  
Разд.: дело, руководителям ОО 



приложение 1 к приказу   

комитета по образованию администрации   

Ханты-Мансийского района  

от «_____»________________2022 г. № ____  

  

               

                Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников   

по русскому языку (22 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году  

  

№ п/п  Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ  

Наименование образовательной организации   Класс  Количество 

баллов  (%)  

участника  

МЭ ВОШ  

1. Чикишева Марина Сергеевна  МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово»  7  60/82%  

2. Тюльканова Виктория Алексеевна  МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово»  7  50/83%  

3. Карпенко Иван Максимович  МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово»  7  38/63%  

4. Брюханова Анастасия Павловна  МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово»  10  74/88%  

 

  

  

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по 

русскому языку (22 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году  

  

№ п/п  Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ  

Наименование образовательной 

организации   

Класс  Количеств 

о баллов  

(%)  

участника  

МЭ ВОШ  

Статус 

участника  



1. Чикишева Марина Сергеевна  МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово»  7  60/82%  Участник   

2. Тюльканова Виктория Алексеевна  МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово»  7  50/83%  Участник   

3. Карпенко Иван Максимович  МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово»  7  38/63%  Участник   

4. Брюханова Анастасия Павловна  МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово»  10  74/88%  Победитель   

1 место  

  


